российская федерация

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕРДЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

13-Е ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27 августа 2024 года № 13/4

«Об утверждении временных положений о наградах Бердянского
муниципального округа Запорожской области»

В соответствии с Федерального законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Устав муниципального образования
«Бердянский муниципальный округ Запорожской области», Бердянский
окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить, что за заслуги физического лица перед Бердянским
муниципальным округом, в Бердянском муниципальном округе могут быть
вручены такие награды: Почётная грамота или Благодарность Бердянского
муниципального округа Запорожской области.

2. Решение о вручении награды принимает, и её непосредственное
вручение осуществляет Глава Бердянского муниципального округа или
Председатель Бердянского окружного Совета депутатов.

3. Утвердить временное положение о Почетной грамоте Бердянского
муниципального округа Запорожской области (приложение 1).

4. Утвердить временное положение о Благодарности Бердянского
муниципального округа Запорожской области (приложение 2).

5. Определить, что расходы, связанные с изготовлением наград
Бердянского муниципального округа, производятся за счет средств бюджета
такого муниципального округа.

6. Настоящее Решение вступает в
опубликования и действует до 31.12.2025

подписания и

Председатель Бердянского
окружного Совета депутатов

Глава Бердянского
муниципального округа

.М. Грищенко

А.Н. Кичигин

2

13-го

Приложение 1

Утверждено
очередного
Бердянского
депутатов

решением
заседания I

окружного
созыва
Совета

от 27 августа 2024 года№ 13/4

Временное Положение о Почетной грамоте Бердянского муниципального
округа Запорожской области

1. Почетная грамота Бердянского муниципального округа Запорожской
области (далее - Почетная грамота) вручается физическим лицам, за заслуги
в области экономики, охраны здоровья и жизни, за вклад в социально-
экономическое и технологическое развитие Бердянского муниципального
округа Запорожской области (далее - муниципальный округ), развитие
культуры, искусства, науки, просвещения, физической культуры и спорта,
духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание детей и
молодежи, за активную благотворительную деятельность и иные заслуги
перед муниципальным округом, а также коллективам предприятий,
организаций и учреждений независимо от формы собственности, - за
высокие достижения в области экономики, науки, культуры, искусства,
просвещения, здравоохранения, образования, физической культуры и спорта
и за иные заслуги перед муниципальным округом.

3. Ежегодно может производиться не более 20 награждений Почетной
грамотой.

4. Глава муниципального округа, депутаты окружного Совета депутатов
могут быть представлены к награждению Почетной грамотой не ранее чем
через год после вступления в должность.

5. Повторное награждение Почетной грамотой допускается за иные заслуги и
достижения не ранее, чем через пять лет после предыдущего награждения.

6. Награжденному вручается Почетная грамота, которая хранится у
награждённого;

3

13-го

Приложение 2

Утверждено
очередного
Бердянского
депутатов

решением
заседания I

окружного
созыва
Совета

от 27 августа 2024 года№ 13/4

Временное Положение о Благодарности Бердянского муниципального округа
Запорожской области

1. Благодарность Бердянского муниципального округа Запорожской области

(далее - Благодарность) объявляется физическим лицам за заслуги в области
экономики, охраны здоровья и жизни, за вклад в социально-экономическое и
технологическое развитие Бердянского муниципального округа Запорожской
области (далее - муниципальный округ), развитие культуры, искусства,
науки, просвещения, физической культуры и спорта, духовно-нравственное и
гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи, за активную
благотворительную деятельность и иные заслуги перед муниципальным
округом, а также коллективам предприятий, организаций и учреждений
независимо от формы собственности, - за высокие достижения в области
экономики, науки, культуры, искусства, просвещения, здравоохранения,
образования, физической культуры и спорта и за иные заслуги перед
муниципальным округом.

3. Ежегодно может объявляться не более 40 Благодарностей.

4. Главе муниципального округа, депутатам окружного Совета депутатов
муниципального округа Благодарность может быть объявлена не ранее чем
через год после вступления в должность.

5. Благодарность может быть объявлена повторно за иные заслуги и
достижения не ранее, чем через два года после предыдущего объявления
благодарности.

6. Награждаемому вручаются Благодарность на бумажном носителе которая
хранится у награждённого.